dezembro de 2025 – Fernanda Fogaça dos Santos –
Condutora.

RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 066/25 – Processo nº

342/25.  Fica  ratificada  a  Dispensa  de  Licitação  com  a
empresa MUNDIAL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA
LTDA ME no valor total de R$ 281.340,26 (duzentos e
oitenta e um mil, trezentos e quarenta reais e vinte e
seis centavos),  objetivando a  aquisição de peças para
veículos para atender as necessidades da frota Municipal
da Secretaria da Educação, com fulcro no inc. VIII do artigo
75  da  Lei  Federal  14.133/21.  Prefeitura  da  Estância
Turística de Avaré, 18 de dezembro de 2025.

[...]

César
Augusto  de  Oliveira  –  Secretário  Municipal  de
Educação.

Dispensa de Licitação nº 067/25 – Processo nº

343/25.  Fica  ratificada  a  Dispensa  de  Licitação  com  a
empresa MUNDIAL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA
LTDA ME no valor total de R$ 23.744,60 (vinte e três
mil, setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta
centavos) ,  objetivando  a  aquisição  peças  para
implementos dos tratores da Secretária da Agricultura, com
fulcro no inc. VIII do artigo 75 da Lei Federal 14.133/21.
Prefeitura  da  Estância  Turística  de  Avaré,  18  de
dezembro  de  2025.

[...]

Contratante: Prefeitura da Estância
Turística de Avaré. Contratada: MUNDIAL IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA LTDA ME. Objeto: Aquisição de peças
para  veículos  para  atender  as  necessidades  da  frota
Municipal  da Secretaria da Educação. Valor Global: R$
281.340,26 (duzentos e oitenta e um mil, trezentos e
quarenta  reais  e  vinte  e  seis  centavos).  Data  da

Assinatura do Contrato: 18/12/2025.

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 067/25 –

Processo nº 343/25. Contratante: Prefeitura da Estância
Tur í s t i ca  de  Avaré .  Contratada:  MUNDIAL
IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA ME. Objeto:
Aquisição  de  peças  para  implementos  dos  tratores  da
Secretária  da  Agricultura.  Valor Global:  R$ 23.744,60
(vinte e três mil,  setecentos e quarenta e quatro
reais e sessenta centavos). Data da Assinatura do
Contrato: 18/12/2025.

TERMO ADITIVO
CHAMAMENTO  PÚBLICO  N°  006/2024  –

PROCESSO  N°  116/2024  (Contrato  n°  100/2024)  fica
aditado  o  valor  de  R$ 22.500,00  (vinte  e  dois  mil,
quinhentos reais) com a empresa LCA ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA  LTDA,  o  que  corresponde  a
aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) do total
do contrato,  objetivando pela prestação dos serviços de
consultas  mensais  de  ortopedia,  para  pacientes
encaminhados pela Secretaria de Saúde.

[...]

instalação do Gabinete da Secretaria Municipal da Fazenda,
Departamento  de  Contabilidade,  Tesouraria  e  Posto  de
Fiscalização  Tributária.,  com  prorrogação  do  prazo  de
vigência  contratual  até 30 de novembro  de 2026,  no
valor  global  de  R$  108.998,04  (cento  e  oito  mil,
novecentos  e  noventa  e  oito  reais  e  quatro
centavos).  Itamar  de  Araújo  –  Secretário  Municipal  da
Fazenda.

TERMO DE RESCISÃO
Fica  RESCINDIDO  AMIGAVELMENTE  a  Ata  de

Registro  de  Preços  n°  053/2025  do  PREGÃO
ELETRÔNICO N° 010/2025 – PROCESSO N° 022/2025,
que  objetiva  pelo  registro  de  preços  para  futura